
   

Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente – FAMA 
Rua Manoel Ferreira Belo, 270 – Centro  
Clevelândia, Paraná – CEP 85530-000 

Telefone: (46) 3252-3399 E-mail: secretariaacademicafama@gmail.com  

 

                                  PORTARIA N° 004/2020  

 

Elair Assunta Artusi Meyer, Diretora Geral da Faculdade 

Municipal de Educação e Meio Ambiente, nomeada pelo Decreto 

n° 0084/2018 do Município de Clevelândia Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 

considerando o disposto do Estatuto da FAMA, 

 

                                              RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a Docente, Drª. Edilaine Aparecida Vieira, 

portadora do RG. nº 4.268.679/SC, para a função de 

Coordenadora de Ensino, Pesquisa, Extensão e Relações com a 

Comunidade da Faculdade Municipal de Educação e Meio 

Ambiente – FAMA do Município de Clevelândia, Estado do 

Paraná, podendo exercer plenamente as funções que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor. 

 

   

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando a Portaria Nº 25/2019, que designava a 

Docente Drª. Maralice Maschio, para Coordenação de Ensino, 

Pesquisa, Extensão e Relações com a Comunidade. 

 

 

                               Clevelândia, Paraná, 01 de abril de 2020. 

 

                                  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                           Elair Assunta Artusi Meyer 

                                                   Diretora Geral 



   

Faculdade Municipal de Educação e Meio Ambiente – FAMA 
Rua Manoel Ferreira Belo, 270 – Centro  
Clevelândia, Paraná – CEP 85530-000 

Telefone: (46) 3252-3399 E-mail: secretariaacademicafama@gmail.com  

 


